[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 18.01.2023
	№
	38

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление администрации района от 29.09.2020            № 1155

В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Первомайского районного Собрания депутатов от 14.12.2022    № 128 «О районном бюджете муниципального образования Первомайский район Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Первомайского района от 20.05.2014 № 1074 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского района»  п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации района от 29.09.2020  № 1155 «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Первомайский район» на 2021-2025 годы» внести следующие изменения:

1.1 в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования программы (по годам)» изложить в следующей редакции:

	общий объем финансирования по программе:

районный бюджет –  21485,1 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2021 год:

районный бюджет – 2540,0 тыс. руб.

2022 год:

районный бюджет – 9225,1 тыс. руб.

2023 год:

районный бюджет – 750,0 тыс. руб.
2024 год:

районный бюджет – 5300,0 тыс. руб.
2025 год:

районный бюджет – 3670,0 тыс. руб.
Объем финансирования приводится в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год.

1.2 раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия программы реализуются за счет средств районного бюджета Первомайского района. Прогнозный объем финансирования программы на 2021-2025 годы составит 21485,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год:

районный бюджет – 450,0 тыс. руб.

2022 год:

районный бюджет – 4204,0 тыс. руб.

2023 год:

районный бюджет – 750,0 тыс. руб.

2024 год:

районный бюджет – 5300,0 тыс. руб.

2025 год:

районный бюджет – 3670,0 тыс. руб.»;

1.2. Раздел «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» читать в новой редакции (Приложение № 1).

1.3. Раздел «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» читать в новой редакции (Приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет – сайте администрации Первомайского района (www.perv-alt.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству Шайкину Н.Н.

Глава района

Ю.А. Фролова
Рейзвих О.Л.
2 04 07

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                                                             к  постановлению администрации Первомайского района

 от 18.01.2023г.  № 38
Перечень основных мероприятий муниципальной программы.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель

	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источник

финансирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Цель: создание полноценных условий для эффективного функционирования органов местного самоуправления муниципального образования Первомайский район за счет укрепления и развития материально - технической базы, информационно – коммуникационной инфраструктуры.

	2021-2025
	Администрация Первомайского района
	2540,0
	9225,1
	750,0
	5300,0
	3670,0
	21485,1
	Районный

бюджет

	2.
	Задача 1. Совершенствование материально-технической базы.

	2021-2025
	Администрация Первомайского района
	2440,0
	9125,1
	650,0
	3700,0
	2470,0
	18385,1
	Районный

бюджет

	3.
	Мероприятие 1.1.  Капитальный ремонт здания.

	2021-2025
	Администрация Первомайского района
	0
	0
	0
	1500,0
	1000,0
	2500,0
	Районный

бюджет

	4.
	Мероприятие 1.2.  Текущий ремонт здания.

	2021-2025
	Администрация Первомайского района
	2340,0
	4841,1
	250,0
	600,0
	590,0
	8621,1
	Районный

бюджет

	5.
	Мероприятие 1.3. Ремонт инженерных коммуникаций здания.

	2021-2025
	Администрация Первомайского района
	25,0
	50,0
	150,0
	500,0
	550,0
	1275,0
	Районный

бюджет

	6.
	Мероприятие 1.4. Ремонт технических помещений и прилегающей территории.

	2021-2025
	Администрация Первомайского района
	25,0
	1654,0
	0
	800,0
	200,0
	2679,0
	Районный

бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	7.
	Мероприятие 1.5. Оснащение современным оборудованием, мебелью, оргтехникой.
	2021-2025
	Администрация Первомайского района
	50,0
	930,0
	150,0
	300,0
	130,0
	1560,0
	Районный

бюджет

	8.
	Мероприятие 1.6.
Обеспечение пожарной безопасности здания
	2021-2025
	Администрация Первомайского района
	0
	1500,0
	0
	0
	0
	1500,0
	Районный

бюджет

	9.
	Мероприятие 1.7.
представительские расходы
	2021-2025
	Администрация Первомайского района
	0
	150,0
	100,0
	0
	0
	250,0
	Районный

бюджет

	10.
	Задача 2. Осуществление практических мер поддержки и развития информационно-коммуникационных технологий.
	2021-2025
	Администрация Первомайского района
	0
	0
	0
	400,0
	0
	400,0
	Районный

бюджет

	11.
	Мероприятие 2.1.  Защита и модернизация СКС.
	2021-2025
	Администрация Первомайского района
	0
	0
	0
	200,0
	0
	200,0
	Районный

бюджет

	12.
	Мероприятие 2.2.  Оснащение современной IP телефонией.
	2021-2025
	Администрация Первомайского района
	0
	0
	0
	200,0
	0
	200,0
	Районный

бюджет

	13.
	Задача 3. Транспортное обеспечение органов местного самоуправления муниципального образования Первомайский район, в том числе обслуживание транспортных средств, замена физически изношенного и морально устаревшего автотранспорта.
	2021-2025
	Администрация Первомайского района
	100,0
	0,0
	100,0
	1200,0
	1200,0
	2600,0
	Районный

бюджет

	14.
	Мероприятие 3.1. Обслуживание транспортных средств.
	2021-2025
	Администрация Первомайского района
	100,0
	0,0
	100,0
	1200,0
	1200,0
	2600,0
	Районный

бюджет

	15.
	Задача 4.

Повышение квалификации муниципальных служащих органов местного самоуправления
	2021-2025
	Администрация Первомайского района
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	Районный

бюджет

	16.
	Мероприятие 4.1.

Повышение квалификации муниципальных служащих органов местного самоуправления
	2021-2025
	Администрация Первомайского района
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	Районный

бюджет

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                             к  постановлению администрации Первомайского района

 От 18.01.2023г.  № 38
Объем финансовых ресурсов,

 необходимых для реализации муниципальной программы.
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. руб.

	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024
год
	2025
год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат
	2540,0
	9225,1
	750,0
	5300,0
	3670,0
	21485,1

	в том числе
	2540,0
	9225,1
	750,0
	5300,0
	3670,0
	21485,1

	из районного бюджета
	2540,0
	9225,1
	750,0
	5300,0
	3670,0
	21485,1

	из краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[image: image1.jpg]